
CE S -  1 9 9 7 /  1 0/i2om
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

zástupce pro věcí technické:

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby: .........................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. p.......................................
.........................................................................z k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 

technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímáni provedených prací a k dalším úkonům dle této
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

číslo smlouvy: CES.267/20/

a

„Společnost ECS + G“

Jejímž jménem, jedná: Ing. Roman Hek, ředitel závodu Ústí nad Labem

(na základě plné moci udělené statutárními zástupci EUROVIA CS, a.s. a na základě plné moci udělené
jednatelem společnosti GARNI, spol. s.r.o.)

EUROVIA CS, a.s.

se sidlem: Národní 138/10,110 00 Praha 1 -  Nové město 

adresa pro doručováni korespondence:

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Ústí nad Labem 

U Dálnice 261,403 39 Chlumec 

IČ: 452 74 924, DIČ: CZ45274924

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 1561

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 107-1279660237/0100 

zastoupená: Ing. Roman Hek, ředitel závodu Ústí nad Labem 

(na základě plné moci udělené statutárními zástupci EUROVIA CS, a.s.)

ces 267/20 SY5/J* 7 5 6 4 3 /2
TP036019 Světec, U p o ř -  Rekonstrukce kanalizace a vodovodu_______  '  *__________________________

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO) Stránka 1



CES 267/20
TP036019 Světec, Úpoř -  Rekonstrukce kanaiizace a vodovodu_________________________________________

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:

...............................

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby j.......... .............

a

GARNI spol. s.r.o.

se sídlem: Opletalova 138,403 31 Ústí nad Labem 

IČ: 467 09 525, DIČ: CZ46709525

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 2368

Bank. spojení: Komerční banka, a,s., č. účtu: 107-1279660237/0100

jejímž jménem jedná: Ind. Martin Jouza, jednatel společností

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:

...............................

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby .... ...... ............. 

(dále jen „Zhotovitel“)

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (Prováděcí smlouvě), uzavřené mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dne 27.1.2020 (dále jen „Prováděcí smlouva“)

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím Dodatku:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Prováděcí smlouvy tak, jak je stanoveno 
tímto Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Prováděcí smlouvy:

1.2.1. Cena díla se mění z důvodu vícepráce a méněpráci a je sjednána v následující výší:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Původní cena díla 4 948 364,75 1 039 156,59 5 987 521,34

Cena tohoto dodatku č. 1 1 156 665,64 242 899,78 1 399 565,42

Nová cena díla celkem 6105 030,39 1 282 056,37 7 387 086,76

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO) Stránka 2



CES 267/20
TP036019 Světec, Ú p o ř -  Rekonstrukce kanalizace a vodovodu

1.2.2. Změna Ihúty provedení díla do 15.11.2020.

1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Prováděcí 
smlouva nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy:

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet -  vícepráce a méněpráce

Objednatel Zhotovitel

Ing. Bronislav Špičák  ̂

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a. s.

V Teplicích dne

.....

V Chlumci dne

Ing. Roman Hek

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přitkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469
©

ředitel závodu Ústí nad Labem 

EUROVIA CS, a.s.

GARNI spol. s.r.o.

na základě plné mocí udělené statutárními 
zástupci EUROVIA CS, a.s. a na základě plné 
moci, udělené jednatelem společnosti GARNI, 

spol. s.r.o.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o díto podle Rámcové smlouvy (IO) Stránka 3



E U R O V IA
V I N C I f y

P L N Á  M O C

EUR0V1A CS. a.s., IČ: 45274924,

se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 

zastoupená Ing. Martinem Borovkou, předsedou představenstva a 
Ing. Lubošem Trojánkem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Společnost")

uděluje plnou moc svému zaměstnanci, 
který zastává funkci ředitele pobočky závod Ústí nad Labem, EUROVIA CS, a.s., 

odštěpný závod oblast Čechy západ,

panu Ing. Romanu Hekovi,
...................................... 
(dále jen „Zmocněnec")

ktomu, aby v plném rozsahu a bez omezení Společnost zastupoval, a to při právních jednáních týkajících se 
provozu pobočky závod Ústí nad Labem, EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, které může 
být potřebné učinit v souvislosti s obchodním vedením a zajištěním běžné činnosti závodu.

Zmocněnec je zejména oprávněn jednat ve věcech, které souvisí se získáváním a realizací veřejných i 
ostatních zakázek, se zadavateli, dodavateli, zhotoviteli, objednateli, podepisovat žádosti o účast a nabídky, 
vč. předběžných, účastnit se otevírání obálek, nahlížet do souvisejících listin a převzít je, podávat vysvětlení, 
námitky, podněty, návrhy na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatelů, zastupovat Společnost ve 
správních a soudních řízeních ap.

V oblasti zakázek zajišťovaných Společností je Zmocněnec oprávněn pouze ktěm právním jednáním, jejichž 
následkem vznikne Společnosti závazek v hodnotě nepřevyšující 30 milionů Kč bez DPH v případě, že druhou 
stranou závazkového vztahu je zadavatel ve smyslu aplikovatelných právních předpisů upravujících veřejné 
zakázky a jejich zadávání; nebo závazek v hodnotě nepřevyšující 7,5 milionu Kč bez DPH, je-li druhou stranou 
závazku jiná osoba.

V Praze dne 0 2  - 12-  2019
Tato plná moc je účinná do 15.1.2021. 

EUROVIA CS,a.s.

Ing. Martin Borovka
předseda představenstva 

a generální ředitel

Ing. .........................
místopředseda představenstva 

a finanční ředitel

EUROVIA CS, a. s., U Michelského lesa 1581/2, Praha 4,140 00 
Se sídlem: Národní 138/10, Praha 1, PSČ 110 00 

T/ +420 224 951111,224 952 222 -  www.eurovia.cz
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, Městský soud v Praze oddíl 0, vložka 1561

http://www.eurovia.cz


^sDGARNI s.r.o.
O pletalova 130. Ostí nad Labem

P L N Á  M O C

GARIMI spol. s r.o.

se sídlem Opletalova 138,403 31 Ústí nad Labem 

IČ: 467 09 525,

zapsaná v obchodním resjtříku vedeném Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2368 

jednající Ing. Martinem Jouzou, jednatelem společnosti 

(dále jen „Společnost")

uděluje plnou moc.

Ing. Romanovi Hekovi, řediteli závodu Ústí nad Labem společnosti EUROVIA CS, a.s.

...................................... 

(dále jen „Zmocněnec")

ktomu, aby zastupoval společníka 2 „Společnost ECS + G" -  společnost GARIMI spol. s r.o. při jednání 
vjednacím řízení bez uveřejnění dle §34 ZVZ na plnění veřejných zakázek -  minitendrech, jež vzejdou 
z Rámcové smlouvy uzavřené dne 9.8.2017 na plnění veřejné zakázky s názvem „Operativní opatření 
charakteru stavebních prací při obnově vodohospodářské infrastruktury" -  část B, jejímž zadavatelem je 
Severočeská vodárenská společnost a.s.

Zmocněnec je zejména oprávněn podepsat za „Společnost ECS + G" společnou nabídku do jednacího řízení bez 
uveřejnění výše uvedených veřejných zakázek - minitendrů, a dále další úkony, které mohou být v souvislosti 
s účastí „Společnost ECS + G" v zadávacím řízení nutné či potřebné, včetně podpisu smlouvy o dílo a jejích 
případných dodatků. Zmocněnec je také oprávněn přebírat za „Společnost ECS + G" ve výše uvedené věci 
písemnosti.

V Ústí nad Labem dne 4.10.2017

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . .

........................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . ...... . . . . ......... . . . . ......... ..........

Plnou moc přijímám: Ing. Roman Hek

V Chlumci dne 4.10.2017

...........................

..................................................... . .....

......................... ......
Opletalova 138 

403 31 NeStěmice 
IČ: 46709525 DIČ: CZ46709525 

tel./fax: 475 225 550



NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2020
Z h o to v ite l: „S p o le č n o s t E C S + G "

E U R O V IA C S , a .s ., N á ro d n í 1 3 8 /1 0 , 110  00  P ra h a  1 -  N o vé  M ě s to  
G A R N I spo l. s r.o ., O p le ta lo v a  138 , 4 0 3  31 Ú s tí n a d  La b e m ________

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t, a .s .,
____________ T e p lic e ____________________________________

D a tu m : 3 1 .8 .2 0 2 0

N á ze v  a k c e : TP036019 Světec, U p o ř- rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u E -m a ile m -
X

F a xe m : o s o b n ě

Odkazy na  sp e c ifik a c i: 
na v ý k re s y : 

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

N e
C .2 ; C .3 .1 .; C 3 .2 .; C .4 .; C .5 .; D .2 .; D .3 .; D .5 .1 .
A n o
N e

Popis a zdůvodnění změny:

Změna č. 1 -  Prodloužení propojů. Z důvodu úpravy polohy vodovodního řadu (dodržení hygienických 
norem + cizí IS) prováděného v souběhu se stávající kanalizační stokou, nutné prodloužit délku propojů 
vodovodu. Víz revíze výkresů C -  D.

Změna č. 2 a 3 -  Nevhodný výkopek pro zpětný zásyp -  vodovod a kanalizace. V průběhu 
výkopových prací bylo zjištěno, že výkopek není vhodný ke zpětnému zásypu. Toto zjištěni bylo ověřeno 
nezávislým posudkem laboratoře mechaniky zemin. Odebrané vzorky z výkopu rýhy jsou dle tohoto 
posudku neúnosné, namrzavé a značně rozbřídavé. Je nutné nakoupit nový materiál -  viz posudek 
LaPo, Proveden odpočet třídění výkopku.

Změna č. 4 -  Prodloužení vodovodního řadu - Místo napojení rekonstruovaného vodovodního řadu na 
stávající řad v terénu vytýčeno a zjištěno sondou v jiném místě než předpokládal projekt (odbočení 
přívodního řadu k VDJ). Provedeno prodloužení vodovodního řadu o 50m ve stávající trase, doloženo 
geodetickým zaměřením skutečného provedení.

Změna č. 5 -  kom unikace Z důvodu úpravy polohy vodovodního řadu (souběh s jednotnou kanalizační 
stokou a cizí IS) je nezbytné provést zvýšený rozsah obnovy povrchu živičné komunikace.

D ů vo d
v íc e p rá c e /m é n ě
p rá ce

z á m ě r
o b je d n a te le

c h y b a  v
p ro je k to v é
d o k u m e n ta c i

ch yb a
z h o to v ite le

v y š š í
m o c

jin é  o k o ln o s ti
X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  zm ě n y :

Ocenění změny: + 1 156 665,64 Kč + DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla : 
6 105 030,39 Kč

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ): d o  1 5 .1 1 .2 0 2 0  
30  (tř ice t) k a le n d á řn íc h  dnů___________

N avrhovanou zm ěnou dojde k  n a v ý š e n í /  p o n íž e n í rozpočtu o částku: 1 156 665,64 Kč 
bez DPH, tj 23,37%  nabídkové ceny.
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 1 3 9 8  3 3 7 ,9 3  K č  b e z  D P H , tj. 2 8 ,2 6  % 
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 241 6 7 2 ,2 9  K č b e z  D P H , tj. 4 ,8 8  % 
n a b íd k o v é  ceny .
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 8 listů



Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracova l ten to  Zm ěnový list .......... .. .......... ... ..rohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou  pravdivé.

......... ... ............. . . . . . ........................................Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Soupis prací ke zm ěně navržen a oceněn zhotovite lem  dle cen v  S Q p  a u nových po ložek použita 
databáze sm ěrných cen ÚRS. Cena zm ěny je  přim ěřená je jím u  rozsahu.
O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

• v ícepráce  /  m éněpráce nebyly zahrnu ty  v původní veře jné zakázce
• vícepráce  /  m éněpráce jsou  nezbytné
• nedojde ke zm ěně zhotovite le ,
•  zm ěna v osobě dodavate le  (zhotovite le): není m ožná
•  hodnota součtu absolutn ích hodnot všech realizovaných více  - a m éněprací v rám ci té to

stavby, rea lizovaných v tom to režim u, nepřekročí 50 % ceny s jednané ve  sm louvě původní 
veře jné  zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souvise jící s v ícepracem i d le  § 222 
odst. 5 ZZVZ pří odečtení m éněprací, které nebyly s ohledem  na ty to  zm ěny realizovány, 
nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky.____________________

Stanovisko projektanta:
P ro jektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / a a m ¡tnutí zm ěny

....... ........ . .. . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  a am ítnu tí-zm ěny

...... . . . . . . . . . ........ ...........
0 5 - 10-  2020

..........

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z  h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 4  až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
víceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v p řípadězm ě rp pod le  § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZV Z rovněž . T

S . / O . Z &..... ...... ..............

. . . . . . ......... . ............

...........

..........................................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzeni změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přiletí /
zamítnuti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňuiici / nevyhovující k provedení změny. K zadáni
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


